
角田総合 
老人センター 

 

５月号 ＶＯＬ，９７  

 

 
 
 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

    

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 
 

 

 
 

                        

  

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

                                                                                                                                                    

 

 

 

 

発 行 日 令和２年５月１日 

編集発行 東大阪市社会福祉協議会 

角田総合老人センター 

所 在 地  東大阪市角田２－３－８ 

電  話  072－962－8011 

Ｆ Ａ Ｘ  072－963－2020 

  い き い き ネ ッ ト 

 相談支援センター 
福 祉 にか か わ る こ と な ら

お気 軽 にご相 談 ください。 

ＴＥＬ：072-962-8265 

ＦＡＸ：072-963-2020 

 

 
シニア地域活動実践塾について 

 

川柳コーナー 
 

振り込め詐欺被害等防止機器

を、１年間無償貸与致します。 

最寄りのリージョンセンター

または地域包括支援センターに

て申込用紙をご記入の上、当セ

ンターまで郵送して下さい。 

尚、申込用紙に印鑑を押して 

いただく必要があります。 

（８４円切手が必要です。） 

 

 角田総合老人センターで毎年開催する『シニア地域活動実践塾（悠友塾）』は、高齢者の生きがいづくりと

地域福祉活動（ボランティア）への参画を目的として実施しています。 

 令和２年度も５月より開催を予定しておりましたが、新型コロナウィルス対策のため、開催を延期するこ

ととなりました。 

 日程が確定次第、お申込いただいた方にご連絡いたしますので、よろしくお願いいたします。 

  

  

新緑の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 角田総合老人センターは、現在新型コロナウィルス感染症防止のため、５月３１日（日）まで、クラブ活動・各

種行事・開放事業等の休止を延長しています。今後の状況により、さらに延長となる場合があります。 

 みなさまとお会いできなくなり、２か月が経とうとしています。職員一同、「再開はいつになるだろう。」「みなさ

んといつお目にかかれるだろう。」と不安に感じています。一日も早くこの状況が収束するよう祈るばかりです。 

 「自分は大丈夫だろう。」という過信や油断から感染は拡大してしまいます。感染拡大防止のためには、みなさま

一人一人が「感染しない」「感染させない」という意識をしっかり持ち、不要不急の外出は極力控え、人との接触機

会を減らすよう努める必要があります。 

 再開日、みなさまと明るい笑顔でお目にかかれますよう私たちも努めて参りますので、どうかよろしくお願い申

し上げます。 

 

  

 

 

 

 

角田総合老人センター  職員一同 

 

・桜の木 一足先に 衣替え 

・母の日を 自分で言うのも はばかられ 

・母の日に 買いすぎてしまい カーネー損 

・春の風 虚しくなびく 鯉のぼり 

・テレワーク 前例ないから ようわからん 

・黄信号 はやる心に 赤信号 

・録音機 未然に防ぐ 特殊詐欺 

・我々の 未来のために 耐えようよ 

 

 

 

 頭の体操 
 

・次の「ある」方の言葉に 

共通する事は、なんでしょう？ 

 

ある ない 

 米 子 

仏 壇 

独 居 

印 鑑 

露天風呂 

伊達政宗 

豪華客船 

英田校区 

西向き 

 

 

 

 

境 港 

祭 壇 

大家族 

サイン 

サウナ 

織田信長 

貨物船 

若江校区 

東向き 

 
※解答は、６月号にてお知らせします。 

 川柳を大募集します。 

皆様の作品、お待ちしており

ます。 

ＦＡＸもしくはメールにて、

ご応募ください 


